REGIOME AUTGNOM DE SARDIGHNA
REGIOMNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato 5 al bilancio di previsione 2026 - 2028

RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI
TERMINE DEFINITIVE
RIEPILOGO DELLE DELL'ESERCIZIO DELL'ANNO
MISSIONI DENOMINAZIONE PRECEDENTE PRECEDENTE PREVISIONI ANNO 2026 | PREVISIONI ANNO 2027 | PREVISIONI ANNO 2028
QUELLO cul sI QUELLO cul sI
RIFERISCE IL RIFERISCE IL
BILANCIO BILANCIO
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVATO DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

535.481.481,06

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

1.874.151.976,26

(7.508.252,20)

1.779.702.771,13

1.209.532.292,34

(104.469.029,44)

(1.736.201,52)

1.712.565.387,13

1.072.544.067,22

(65.738.301,95)

(1.123.877,05)

1.051.794.897,43

(25.414.088,31)

(556.128,35)

892.132,67 | previsione di competenza 1.177.250,89 600.000,00 600.000,00 600.000,00
di cui gia impegnato (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 02 | GIUSTIZIA di cui fondo pluriennale
vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 1.550.571,65 1.402.919,41
1.569.942,73 | previsione di competenza 5.101.547,11 5.600.000,00 5.600.000,00 5.600.000,00
di cui gia impegnato (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 03 | ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA di cui fondo pluriennale
vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 23.437.195,17 7.012.948,45

TOTALE MISSIONE 04

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

160.535.230,34

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

461.570.086,89

(16.581.178,49)

398.572.774,30

255.827.849,59

(29.548.364,79)

(7.045.899,37)

382.840.762,63

247.236.534,44

(14.930.574,81)

(3.417.534,30)

252.503.926,58

(11.889.880,95)

(1.133.153,35)

Pag.1/6




REGIOME AUTGNOM DE SARDIGHNA
REGIOMNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato 5 al bilancio di previsione 2026 - 2028

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO cul sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO cul sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO 2026

PREVISIONI ANNO 2027

PREVISIONI ANNO 2028

TOTALE MISSIONE 05

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA
CULTURALI

107.533.941,17

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

268.882.630,09

(19.750.058,75)

219.263.845,64

170.121.946,91

(55.007.998,74)

(4.936.936,51)

244.451.509,20

126.044.639,25

(10.679.436,51)

(1.400.000,00)

103.330.257,74

(1.400.000,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 06

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

78.024.963,52

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

202.663.709,00

(19.811.505,71)

136.637.393,76

64.117.976,91

(26.793.273,65)

(0,00)

114.450.407,32

43.051.696,01

(3.653.272,81)

(0,00)

38.872.413,60

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 07

TURISMO

68.191.317,53

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

134.963.026,40

(426.421,55)

126.794.940,10

82.383.027,61

(757.201,38)

(0,00)

143.328.602,82

77.206.052,30

(0,00)

(0,00)

76.634.600,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 08

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

143.968.262,45

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

463.236.483,86

(80.779.845,35)

309.219.728,25

244.183.258,12

(125.116.595,64)

(26.100.419,41)

294.999.668,30

174.621.441,70

(49.594.194,38)

(6.965.674,10)

151.692.724,10

(28.956.921,44)

(1.191.283,85)
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TOTALE MISSIONE 09

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE

576.461.812,16

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

1.805.344.395,45

(94.411.162,89)

1.465.212.228,17

929.191.410,22

(205.455.320,26)

(26.689.066,00)

1.358.410.429,73

802.681.752,17

(80.636.187,51)

(2.600.000,00)

728.510.628,38

(27.621.349,34)

(700.000,00)

TOTALE MISSIONE 10

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA

868.012.480,55

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

2.077.274.004,58

(109.576.850,41)

1.566.837.024,88

918.246.873,51

(532.408.152,80)

(34.450.667,76)

1.600.744.825,61

647.734.293,90

(145.879.193,81)

(6.501.125,98)

575.643.028,18

(81.880.631,39)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 11

SOCCORSO CIVILE

57.426.016,01

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

89.482.834,84

(131.000,00)

98.301.973,29

70.570.969,57

(7.274.768,08)

(0,00)

120.621.020,02

64.650.848,40

(97.040,00)

(0,00)

45.034.336,26

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

48.887.873,21

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

578.663.027,07

(3.404.080,06)

565.142.540,43

532.762.696,39

(91.968.869,20)

(37.280,06)

573.045.695,31

530.944.100,92

(26.728.126,96)

(0,00)

530.188.219,77

(60.462,77)

(0,00)

Pag.3/6




REGIOME AUTGNOM DE SARDIGHNA
REGIOMNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato 5 al bilancio di previsione 2026 - 2028

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO cul sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO cul sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO 2026

PREVISIONI ANNO 2027

PREVISIONI ANNO 2028

TOTALE MISSIONE 13

TUTELA DELLA SALUTE

459.604.779,89

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

5.287.354.295,65

(22.772.762,96)

5.153.103.632,15

4.313.227.448,59

(104.831.016,82)

(13.913.862,96)

4.729.223.908,02

4.264.377.616,52

(47.586.784,71)

(0,00)

4.352.538.579,81

(16.393.360,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA

250.419.279,77

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

792.142.938,56

(20.225.652,99)

751.010.893,85

477.111.782,09

(143.667.997,74)

(3.137.463,91)

680.114.701,47

474.198.110,67

(91.271.640,97)

(0,00)

492.324.008,55

(7.651.202,22)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

235.896.222,52

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

486.002.149,81

(0,00)

496.371.832,08

287.175.901,79

(60.633.322,15)

(0,00)

492.672.210,59

222.366.942,31

(12.723.286,20)

(0,00)

204.301.945,86

(3.577.491,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

69.088.649,13

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

522.447.294,21

(20.449.104,31)

462.109.688,37

352.548.529,22

(29.747.750,92)

(7.013.037,14)

394.325.828,00

329.653.882,59

(11.131.436,32)

(839.358,14)

290.589.390,83

(839.358,14)

(0,00)
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59.424.447,99 | previsione di competenza 186.857.187,18 122.900.693,84 169.749.446,52 152.599.000,00

TOTALE MISSIONE 17

ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

(581.572,75)

123.301.756,53

(23.784.685,96)

(114.200,00)

175.801.124,30

(1.590.446,52)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

46.351.386,15

previsione di competenza

1.223.405.202,44

1.062.948.630,51

1.056.805.949,97

1.056.517.950,47

di cui gia impegnato (5.492.680,54) (250.000,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 18 "?Elliglz‘ll'%gllACLcl)g II:(E)(IS\IA-\-II_—FE AUTONOMIE d{' cui fondo pluriennale (250.000,00) (0,00) (0,00)
vincolato (5.642.680,54)
previsione di cassa 1.116.032.393,94 1.098.821.426,45
4.505.096,94 | previsione di competenza 13.648.223,70 8.527.215,80 6.485.576,76 4.898.129,05

TOTALE MISSIONE 19

RELAZIONI INTERNAZIONALI

di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

(0,00)

12.775.213,29

(2.112.333,39)

(0,00)

12.581.803,07

(1.388.618,07)

(0,00)

(1.201.267,91)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20

FONDI E ACCANTONAMENTI

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

516.686.870,17

(0,00)

356.453.062,57

227.995.989,38

(0,00)

(0,00)

1.227.105.674,28

255.534.578,44

(0,00)

(0,00)

273.720.135,15

(0,00)

(0,00)
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TOTALE MISSIONE 50

DEBITO PUBBLICO

39.103.374,85

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

130.574.908,91

(0,00)

162.368.867,19

134.878.478,08

(129.706.603,08)

(0,00)

170.071.515,45

156.410.324,67

(128.846.554,08)

(0,00)

154.935.193,11

(127.984.329,09)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 99

SERVIZI PER CONTO TERZI

37.732.048,12

previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

176.299.359,65

(0,00)

178.931.134,37

166.864.624,90

(0,00)

(0,00)

200.823.468,19

166.606.700,00

(0,00)

(0,00)

166.606.700,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONI

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

3.849.110.738,76

3.849.110.738,76

previsione di competenza

di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa
previsione di competenza
di cui gia impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

previsione di cassa

17.297.929.402,72

(422.052.128,96)

15.503.131.461,11

17.297.929.402,72

(422.052.128,96)

15.503.131.461,11

11.637.317.595,37

(1.678.775.964,58)

(125.425.034,64)

15.735.415.835,75
11.637.317.595,37

(1.678.775.964,58)

(125.425.034,64)

15.735.415.835,75

10.895.104.554,76

(692.725.095,61)

(22.847.569,57)

10.895.104.554,76

(692.725.095,61)

(22.847.569,57)

10.709.436.064,87

(334.870.342,56)

(3.580.565,55)

10.709.436.064,87

(334.870.342,56)

(3.580.565,55)
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