



REGIONE AUTONOMA DI SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE			0,00	0,00	0,00	0,00
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVATO DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	535.481.481,06	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.874.151.976,26 (7.508.252,20) 1.779.702.771,13	1.209.532.292,34 (104.469.029,44) (1.736.201,52) 1.712.565.387,13	1.072.544.067,22 (65.738.301,95) (1.123.877,05) (556.128,35)	1.051.794.897,43 (25.414.088,31) (556.128,35)
TOTALE MISSIONE 02	GIUSTIZIA	892.132,67	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.177.250,89 (0,00) (0,00) 1.550.571,65	600.000,00 (0,00) (0,00) 1.402.919,41	600.000,00 (0,00) (0,00) (0,00)	600.000,00 (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	1.569.942,73	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	5.101.547,11 (0,00) 23.437.195,17	5.600.000,00 (0,00) (0,00) 7.012.948,45	5.600.000,00 (0,00) (0,00) (0,00)	5.600.000,00 (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	160.535.230,34	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	461.570.086,89 (16.581.178,49) 398.572.774,30	255.827.849,59 (29.548.364,79) (7.045.899,37) 382.840.762,63	247.236.534,44 (14.930.574,81) (3.417.534,30) (1.133.153,35)	252.503.926,58 (11.889.880,95) (1.133.153,35)



REGIONE AUTONOMA DI SARDEGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
TOTALE MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI	107.533.941,17	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	268.882.630,09 (19.750.058,75) 219.263.845,64	170.121.946,91 (4.936.936,51) 244.451.509,20	126.044.639,25 (1.400.000,00) (1.400.000,00) (0,00)	103.330.257,74 (1.400.000,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	78.024.963,52	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	202.663.709,00 (19.811.505,71) 136.637.393,76	64.117.976,91 (0,00) 114.450.407,32	43.051.696,01 (3.653.272,81) (0,00)	38.872.413,60 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 07	TURISMO	68.191.317,53	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	134.963.026,40 (426.421,55) 126.794.940,10	82.383.027,61 (0,00) 143.328.602,82	77.206.052,30 (0,00) (0,00)	76.634.600,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	143.968.262,45	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	463.236.483,86 (80.779.845,35) 309.219.728,25	244.183.258,12 (26.100.419,41) 294.999.668,30	174.621.441,70 (49.594.194,38) (6.965.674,10)	151.692.724,10 (28.956.921,44) (1.191.283,85)



REGIONE AUTONOMA DI SARDEGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
TOTALE MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	576.461.812,16	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.805.344.395,45 (94.411.162,89)	929.191.410,22 (26.689.066,00)	802.681.752,17 (2.600.000,00)	728.510.628,38 (700.000,00)
TOTALE MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ	868.012.480,55	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	2.077.274.004,58 (109.576.850,41)	918.246.873,51 (34.450.667,76)	647.734.293,90 (6.501.125,98)	575.643.028,18 (0,00)
TOTALE MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	57.426.016,01	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	89.482.834,84 (131.000,00)	70.570.969,57 (0,00)	64.650.848,40 (0,00)	45.034.336,26 (0,00)
TOTALE MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	48.887.873,21	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	578.663.027,07 (3.404.080,06)	532.762.696,39 (37.280,06)	530.944.100,92 (0,00)	530.188.219,77 (0,00)



REGIONE AUTONOMA DI SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
TOTALE MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	459.604.779,89	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	5.287.354.295,65 (22.772.762,96) 5.153.103.632,15	4.313.227.448,59 (104.831.016,82) (13.913.862,96) 4.729.223.908,02	4.264.377.616,52 (47.586.784,71) (0,00) (0,00)	4.352.538.579,81 (16.393.360,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	250.419.279,77	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	792.142.938,56 (20.225.652,99) 751.010.893,85	477.111.782,09 (143.667.997,74) (3.137.463,91) 680.114.701,47	474.198.110,67 (91.271.640,97) (0,00) (0,00)	492.324.008,55 (7.651.202,22) (0,00)
TOTALE MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	235.896.222,52	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	486.002.149,81 (0,00) 496.371.832,08	287.175.901,79 (60.633.322,15) (0,00) 492.672.210,59	222.366.942,31 (12.723.286,20) (0,00) (0,00)	204.301.945,86 (3.577.491,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	69.088.649,13	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	522.447.294,21 (20.449.104,31) 462.109.688,37	352.548.529,22 (29.747.750,92) (7.013.037,14) 394.325.828,00	329.653.882,59 (11.131.436,32) (839.358,14) (0,00)	290.589.390,83 (839.358,14)



REGIONE AUTONOMA DI SARDEGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
TOTALE MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	59.424.447,99	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	186.857.187,18 (581.572,75) 123.301.756,53	122.900.693,84 (23.784.685,96) (114.200,00) 175.801.124,30	169.749.446,52 (1.590.446,52) (0,00) (0,00)	152.599.000,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	46.351.386,15	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.223.405.202,44 (5.642.680,54) 1.116.032.393,94	1.062.948.630,51 (5.492.680,54) (250.000,00) 1.098.821.426,45	1.056.805.949,97 (250.000,00) (0,00) (0,00)	1.056.517.950,47 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	4.505.096,94	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	13.648.223,70 (0,00) 12.775.213,29	8.527.215,80 (2.112.333,39) (0,00) 12.581.803,07	6.485.576,76 (1.388.618,07) (0,00) (0,00)	4.898.129,05 (1.201.267,91) (0,00)
TOTALE MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	516.686.870,17 (0,00) 356.453.062,57	227.995.989,38 (0,00) (0,00) 1.227.105.674,28	255.534.578,44 (0,00) (0,00) (0,00)	273.720.135,15 (0,00) (0,00)



REGIONE AUTONOMA DI SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Riepilogo generale delle spese per missioni

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
TOTALE MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	39.103.374,85	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	130.574.908,91 162.368.867,19	134.878.478,08 170.071.515,45	156.410.324,67 (129.706.603,08) (0,00)	154.935.193,11 (128.846.554,08) (0,00)
TOTALE MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	37.732.048,12	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	176.299.359,65 178.931.134,37	166.864.624,90 200.823.468,19	166.606.700,00 (0,00) (0,00)	166.606.700,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONI		3.849.110.738,76	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	17.297.929.402,72 15.503.131.461,11	11.637.317.595,37 15.735.415.835,75	10.895.104.554,76 (1.678.775.964,58) (125.425.034,64)	10.709.436.064,87 (692.725.095,61) (22.847.569,57)
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		3.849.110.738,76	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	17.297.929.402,72 15.503.131.461,11	11.637.317.595,37 15.735.415.835,75	10.895.104.554,76 (1.678.775.964,58) (125.425.034,64)	10.709.436.064,87 (692.725.095,61) (22.847.569,57)